Ofício 3.441/2024

Código n° 726.817.080.805.907.443

Paula J . . ( FEMA· SEC)

(via WEB)

Em 16/02/2024 às 07:49

Destinatário

Câmara Municipal de Assis

Resposta ao requerimento n. 410- Câmara Municipal de Assis

Ao Excelentíssimo Senhor

Fernando Pereira Sirchia Júnior

M.D Vereador da Câmara Municipal de Assis

Assunto: Resposta ao requerimento n. 410/2023, de 16/12/2023.

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNIC(PIO DE ASSIS - FEMA, já qualificada, em atendimento ao requerimento n.
410/2023, com o objetivo de dar atendimento à solicitação, vem esclarecer:

1. De fato a FEMA reconhece a importância dos levantamentos a serem realizados visando atestar a condução
das receitas e despesas executadas nos anos anteriores. Contudo, ressaltamos que parte deste trabalho vem
sendo desenvolvido pelos setores internos, de maneira cotidiana e as medidas de responsabilização estão
sendo tomadas, quando necessário.

2. Existe sim a possibilidade de contratação de auditoria externa e tal iniciativa está em fase de estudos quanto à
capacidade financeira da FEMA, aliada aos benefícios da referida contratação.

Ressaltamos que estamos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos que Vossa Excelência entenda
necessários e comprometemo-nos a proceder às respostas a esta Nobre Casa de Leis nos prazos regimentais.

Atenciosamente

Hilário Vetore Neto

Diretor Executivo

Transparência-'- Quem já visualizou

Consulta externa por código 16/02/2024 às 09:08

Paula CarolinaTernovaLda Silva .Justo- Assistente Administrativo FEMA- DIR» FEMA-SEC 16/02/2024 às 07:49

16/02/2024 às 07:49 FEMA- DIR » FEMA- SEC • Paula Carolina Ternoval da Silva Justo solícilou a assinatura de

HILARIO VETORE NETO em Ofício 3.441/2024

1 Doe • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas • www.1 doc.com.br